ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	22 января 2015 г.
	                                                      № 02/08

г. Тавда
О Программе обучения членов Тавдинской районной молодежной
избирательной комиссии в  2015 году
Руководствуясь Положением о молодежных избирательных комиссиях в Свердловской области, утвержденных Постановлением Избирательной комиссии Свердловской области  от 24 сентября 2014 № 22/89, Тавдинская районная молодежная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить Программу обучения членов Тавдинской районной молодежной избирательной комиссии на 2015 год (приложение №1)

2. Направить настоящее решение Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии, разместить на официальном сайте Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  комиссии З.А. Альферович
	Председатель

Тавдинской районной молодежной  избирательной комиссии

	З.А. Альферович

	Секретарь

Тавдинской районной молодежной  избирательной комиссии

	О.А. Бордачева

Приложение№1

к решению МИК

от 22.01.2015 года № 02/08
ПРОГРАММА
обучения членов Тавдинской районной молодежной
избирательной комиссии на 2015 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

1. Цель обучения:

Повышение правовой культуры членов Тавдинской районной молодежной избирательной комиссии, ознакомление их с новеллами правового регулирования выборов и референдумов.

2. Категория слушателей:

Члены Тавдинской районной молодежной избирательной комиссии.

3. Форма обучения:

Без отрыва от производства.

4. Продолжительность обучения:

Один раз в квартал по 1 часу.

ОСНОВНЫЕ ТЕМЫ
обучения членов Тавдинской районной молодежной
избирательной комиссии на 2015 год

1. Законодательство Российской Федерации о выборах: федеральный, региональный и местный уровни.

2. Избирательные системы, применяемые при проведении выборов в Российской Федерации. Понятие и виды избирательных округов. Одномандатные и многомандатные избирательные округа. Единый избирательный округ (мажоритарный, пропорциональный).
3. Система и статус избирательных комиссий в Российской Федерации.

4. Органы и должностные лица, уполномоченные назначать выборы. Основания и сроки назначения выборов.

5. Информационное обеспечение выборов, референдумов.

6. Этапы подготовки и проведения выборов. Организация и проведение дня голосования. Порядок определения результатов выборов. Опубликование и обнародования итогов голосования.